
DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 961/2020

Autoriza pagamentos antecipados nas licitações e nos contratos, adequa os
limites de dispensa de licitação e amplia o uso do Regime Diferenciado de
Contratações  Públicas  -  RDC  durante  o  estado  de  calamidade  pública
reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO QUE, na votação nominal do DTQ 1 ao PLV apresentado à MPV n.

961/20,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia

01/09/2020, votei SIM.

Sala das sessões, em 01 de setembro de 2020.

Deputado LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E BRAGANÇA

*C
D2

03
37

85
44

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o 
as

sin
ad

o 
po

r L
ui

z 
Ph

ili
pp

e 
de

 O
rle

an
s 

e 
Br

ag
an

ça
 (P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o 
po

nt
o 

SD
R_

56
36

8,
na

 fo
rm

a 
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o 
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o 

At
o

da
 M

es
a 

n.
 8

0 
de

 2
01

6.
DV

T 
n.

7/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
0 

19
:5

8 
- M

es
a

DV
T 

7 
=>

 M
PV

 9
61

/2
02

0


